
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE
Odbor dopravy

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice

____________________________________________________________________________________________________________________

VÁŠ DOPIS ZN.: Podání
ZE DNE: 09.04.2023
NAŠE ČJ.: MR-C 13910/23-ODO

TEL.: 546 492 160
FAX: 546 492 169
E-MAIL: odo@rosice.cz

DATUM: 19.04.2023

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozděj-
ších předpisů

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, kterou jsme obdrželi dne 09.04.2023 Vám poskytujeme následující informace:

Žádost o poskytnutí informace dle z.č. 106/1999 Sb.
Žádám o informaci, zda byl řešen podnět přeposlaný por. Hrbkem 30.03.2023 ve věci bezpečnosti provozu na
nevyhovující situaci v prostoru křižovatky v obci Tetčice u ul. Křiby.
Dále žádám o informaci, jak byl podnět řešen, neboť do dnešního dne se situace ohledně bezpečnosti chodců
v prostoru rekonstruované křižovatky nezměnila. Chodci jsou zde stále nuceni pohybovat se nahodile a nekon-
trolovaně po vozovce.

Podnět přeposlaný por. Hrbkem dne 30.03.2023 prověřil správní orgán šetřením na místě samém.
Nebylo zjištěno žádné porušení zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších před-
pisů, zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů ani jiného právního předpisu.
Probíhající stavba v obci Tetčice je v souladu s harmonogramem prací a zásadami organizace výstavby, které
jsou součástí rozhodnutí stavebního povolení ze dne 08.09.2020, které nabylo právní moc 20.10.2020, umístě-
né DZ je v souladu s opatřením obecné povahy, stanovení přechodné úpravy provozu s č.j. 3420/23-ODO
LIB/5 ze dne 03.02.2023, které Policie ČR, Územní odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště do-
pravního inženýrství odsouhlasila dne 23.01.2023 pod č.j. KRPB-15739-2/ČJ-2023-0603DI-HRB, proto Měst-
ský úřad Rosice, odbor dopravy neshledal důvod k zahájení správního řízení.

Po posouzení žádosti jsme požadavku na informace ve formě zodpovězení dotazů vyhověli, nicméně v přípa-
dech, na něž se vztahuje ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění (dále jen „správ-
ní řád“) o nahlížení do spisů, nelze postupovat podle zákona o svobodném přístupu k informacím. S poukazem
na § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím ministerstvo dovodilo, že zvláštním předpisem, kte-
rý vylučuje použití zákona o svobodném přístupu k informacím, je i správní řád. Podle správního řádu je
správní řízení jako celek neveřejné a nahlížet do správního spisu mohou jen účastníci řízení a jejich zástupci.
Jiným osobám může správní orgán povolit nahlížení do spisu, jen pokud prokáží odůvodněnost svého poža-
davku.

Otisk úředního razítka

Ing. Miloš Burian
Vedoucí odboru dopravy

Elektronický podpis - 19.4.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Miloš Burian

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 13.10.2023 08:32:25-000 +02:00


